

ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ
ଓଡ଼ିଶା ମତେଲ ଟ୍ରାଇବାଲ ଏଜୁକେଶନ ସୋସାଇଟୀ (OMTES), ଭୁବନେଶ୍ୱର
Kalinga Model Residential School (KMRS)
(ଟ୍ରାଇବାଲ ନୁରାଲ ଟ୍ୟାଲେଣ୍ଟ ସର୍ଜ) TRTS ଆବେଦନ ବିଜ୍ଞାପନ

ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ ଅଧୀନରେ ୪ ଗୋଟି କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ (KMRS) ୨୦୧୮-୧୯ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷ ଠାରୁ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ଷମ ହୋଇଅଛି। ଏଥି ନିମନ୍ତେ ଶିକ୍ଷାବର୍ଷ ୨୦୨୧-୨୨ ପାଇଁ ଷଷ୍ଠ ଶ୍ରେଣୀରେ ନାମ ଲେଖାଇବା ନିମନ୍ତେ ଟି.ଆର.ଟି.ଏସ(TRTS) ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ମେଧାବୀ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କଠାରୁ ଦରଖାସ୍ତ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଛି। ସମୁଦାୟ ଛାନର ୫ ପ୍ରତିଶତ ଭିନ୍ନକ୍ଷମ ଆଦିବାସୀ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଅଟେ। ଯଦି ଭିନ୍ନକ୍ଷମ ଆଦିବାସୀ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ଆବେଦନ କରିନଥାନ୍ତି ତେବେ ଉକ୍ତ ଛାନ ଗୁଡ଼ିକ ଅନ୍ୟ ଯୋଗ୍ୟ ବିବେଚିତ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପୂରଣ କରାଯିବ। ଯୋଗ୍ୟ ତାଲିକା ଭିତ୍ତିରେ ପ୍ରତ୍ୟକ ବିଦ୍ୟାଳୟରେ ୩୦ ଜଣ ଛାତ୍ର ଓ ୩୦ ଜଣ ଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ।

ଦରଖାସ୍ତ ଗ୍ରହଣ କରିବାର ଶେଷ ତାରିଖ ୩୦.୧୧.୨୦୨୧। ଉପରୋକ୍ତ ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ମଧ୍ୟରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ଆବେଦନ ପତ୍ରକୁ ସାବା କାଗଜରେ ପୂରଣ କରି ସମ୍ପୃକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନିକଟକୁ ପଠାଇବା ଆବଶ୍ୟକ। ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ପରେ ମିଳିଥିବା ଦରଖାସ୍ତ ବିଚାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ। ଆବେଦନ ପତ୍ର ତଥା ତତସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ ର ୱେବସାଇଟ - www.stscodisha.gov.in /କିମ୍ବା ଓଡ଼ିଶା ମତେଲ ଟ୍ରାଇବାଲ ଏଜୁକେଶନ ସୋସାଇଟୀ(OMTES) ର ୱେବସାଇଟ www.omtes.org ରୁ ପାଇପାରିବେ। ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ଅନୁକ୍ରମେ ଆବେଦନକାରୀଙ୍କୁ ନିଜ୍ଞାପନ ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଇଦିଆଯିବ ।

ଏଠାରେ ସୂଚାଇ ଦିଆଯାଉଛି ଯେ ଆବେଦନ ପତ୍ର ଦେଇଥିବା ଛାତ୍ର/ଛାତ୍ରୀ ମାନଙ୍କର ଚତୁର୍ଥ ଶ୍ରେଣୀରେ ପାଇଥିବା (୨୦୧୯-୨୦) ବର୍ଷ ର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ର ମାର୍କ ଅନୁସାରେ ଯୋଗ୍ୟ ତାଲିକା ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯିବ। କିନ୍ତୁ ଯଦି ଦୁଇ କିମ୍ବା ଦୁଇ ରୁ ଅଧିକ ଛାତ୍ର/ଛାତ୍ରୀ ସମାନ ମାର୍କ ପାଇଥିବେ ତେବେ

୧. ଇଂରାଜୀ ରେ ପାଇଥିବା ନମ୍ବର କୁ (ବଡ଼ ରୁ ସାନ କ୍ରମେ) ଦେଖାଯିବ, କିନ୍ତୁ ଯଦି ଇଂରାଜୀ ରେ ମଧ୍ୟ ସମାନ ନମ୍ବର ରଖିଥିବେ ତେବେ,
୨. ବିଜ୍ଞାନ ରେ ପାଇଥିବା ନମ୍ବର କୁ (ବଡ଼ ରୁ ସାନ କ୍ରମେ) ଦେଖାଯିବ, କିନ୍ତୁ ଯଦି ବିଜ୍ଞାନ ରେ ମଧ୍ୟ ସମାନ ନମ୍ବର ରଖିଥିବେ ତେବେ,
୩. ଜନ୍ମ ତାରିଖ (ଶିକ୍ଷ୍ୟା ଅଧିକାର ର ନିୟମ ମୁତାବକ ଶ୍ରେଣୀ ଅନୁଯାଇ ବୟସ) କୁ (ବଡ଼ ରୁ ସାନ କ୍ରମେ) ଦେଖାଯିବ,

ଉପରୋକ୍ତ ପ୍ରକ୍ରିୟାଟି ପୂର୍ଣ୍ଣ ଯୋଗ୍ୟ ତାଲିକା ପ୍ରସ୍ତୁତି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ବ୍ୟବହାର କରାଯିବ । ଯଦି ତଥାପି ସେହି ସ୍ଥାନ ପାଇଁ ଛାତ୍ର/ଛାତ୍ରୀଙ୍କର ଚୟନ ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ଅସୁବିଧା ଦେଖାଦିଏ ତେବେ ଲଚେରୀ (ଭାଗ୍ୟଖେଳ) ମାଧ୍ୟମରେ ସେହି ସ୍ଥାନ ପୂରଣ କରାଯିବ। ଏହି ଲଚେରୀ ପ୍ରକ୍ରିୟାଟି ଉକ୍ତ ବିଦ୍ୟାଳୟର ପ୍ରଧାନ ଶିକ୍ଷକ/ଶିକ୍ଷୟତ୍ରୀ, ସେହି ଜିଲ୍ଲାର ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀ ଓ ଆଶାୟୀ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ ଓ ସେମାନଙ୍କ ଅବିଭାବକଙ୍କ ଉପସ୍ଥିତିରେ ପୂର୍ବ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ତାରିଖ ଓ ସମୟ ଅନୁସାରେ କରାଯିବ।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା.	ବିଦ୍ୟାଳୟ ଗୁଡ଼ିକର ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା	ବିଭିନ୍ନ ବର୍ଗର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନ ସଂଖ୍ୟା		ଦରଖାସ୍ତ ଜମା କରିବା ସ୍ଥାନ ଏବଂ ଠିକଣା
		ବାଳକ	ବାଳିକା	
୧	କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ, ବାଲିମେଳା, କୋରକୁଣ୍ଡା, ମାଲକାନଗିରି	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ମାଲକାନଗିରି
୨	କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ, ରାଇଜିଆ, କନ୍ଧମାଳ	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କନ୍ଧମାଳ
୩	କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ, ଖଜୁରୀପଡା, କନ୍ଧମାଳ	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କନ୍ଧମାଳ
୪	କଳିଙ୍ଗ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ, ଉମରକୋଟ, ନବରଙ୍ଗପୁର	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଅନୁସୂଚୀତ ଜନଜାତି- ୨୫ ଆଦିମ ଜନଜାତି-୦୨ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି-୦୩	ଜିଲ୍ଲା ମଙ୍ଗଳ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ନବରଙ୍ଗପୁର

ବିଶେଷ ଦ୍ରଷ୍ଟବ୍ୟ : (୧) ଏଠାରେ ସୂଚାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତିର ପିଲାମାନେ ସେମାନଙ୍କର ଜାତିଗତ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ନକଲ ଦରଖାସ୍ତ ରେ ସଂଲଗ୍ନ କରି ଆବେଦନ କରିବେ । (୨) ଏଠାରେ ପୁନଶ୍ଚ ସୂଚାଇ ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, ଯଦି ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ଵାରା ଆସତ୍ରା ସମୟରେ ପ୍ରଥମ ଶ୍ରେଣୀରୁ ସପ୍ତମ ଶ୍ରେଣୀ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସ୍କୁଲ ଖୋଲିବା ନିମନ୍ତେ ନିଶ୍ଚିତ ନିଆଯାଏ, ତେବେ ଯୋଗ୍ୟ ତାଲିକା ପ୍ରସ୍ତୁତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷାର ସାହାଯ୍ୟ ନିଆଯାଇପାରେ। ସେପରି କ୍ଷେତ୍ରରେ ଏହି ପଦକ୍ଷେପ ସମ୍ପର୍କରେ ବିଜ୍ଞାପନ ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଇଦିଆଯିବ ।

ସ୍ଵା /-

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି),
ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ ବିଭାଗ

ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ଦରଖାସ୍ତ ନମୁନା



୧. ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କ ନାମ :

୨. ପିତା/ଅଭିଭାବକଙ୍କ ନାମ:

୩. ମାତାଙ୍କ ନାମ:

୪. ଠିକଣା	ଗ୍ରାମ:	ପୋଷ୍ଟ:	ଭାଷା:	ଥାନା:
	ବ୍ଲକ:	ତହସିଲ:	ଜିଲ୍ଲା:	

୫. ଜନ୍ମ ତାରିଖ :

୬. ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତିର ନାମ (ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ) :

୭. ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ଆଧାର (ପ୍ରମାଣପତ୍ରର ନକଲ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ) :

୮. ଯଦି ଆବେଦନକାରୀ ଦିବ୍ୟଙ୍ଗ ହେଇଥାନ୍ତି ତେବେ ତାହାର ପ୍ରମାଣ ପତ୍ର ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ :

୯. ପଞ୍ଚମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବା ସ୍କୁଲ ର ନାମ :

୧୦. ପଞ୍ଚମ ଶ୍ରେଣୀ ରେ ଉତିର୍ଣ୍ଣ ହୋଇଥିବା ବର୍ଷ :

୧୧. ସେହି ସ୍କୁଲରେ ଚତୁର୍ଥ ଶ୍ରେଣୀରେ ପାଇଥିବା ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ପତ୍ର ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ :

୧୨. ପଢ଼ିବାକୁ ଚାହୁଥିବା ଏକଲବ୍ୟ ଆଦର୍ଶ ଆବାସିକ ବିଦ୍ୟାଳୟ ର ନାମ:

୧୩ . ଅଭିଭାବକଙ୍କ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର :

୧୪. ବିକଳ ମୋବାଇଲ ନମ୍ବର :

୧୫ . ଆବେଦନ କାରୀ ୨ ଗୋଟି କଲର ପାସପୋର୍ଟ ସାଇଜ ଫୋଟ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ:

୧୬. ପିତାମାତା/ଅଭିଭାବକଙ୍କ ପାସପୋର୍ଟ ସାଇଜ ଫୋଟୋ ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ :

୧୭. ଅଣ ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତିକ ଜାତି ଓ ଅବାସିକ ପ୍ରମାଣପତ୍ର ସଂଲଗ୍ନ କରିବେ :

ଘୋଷଣା

ଦରଖାସ୍ତରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଦତ୍ତ ସମସ୍ତ ତଥ୍ୟ ସତ୍ୟ ଅଟେ ।

ଛାତ୍ର /ଛାତ୍ରୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର

ପଞ୍ଚମ ଶ୍ରେଣୀରେ ପଢୁଥିବା ସ୍କୁଲର ପ୍ରଧାନ ଶିକ୍ଷକ/ଶିକ୍ଷୟତ୍ରୀଙ୍କ
ସ୍ୱାକ୍ଷର, (ତାରିଖ ଓ ମୋହର ସହିତ)

**INFORMATION BROCHURE
AND
GUIDELINES
ON
ENTRANCE EXAMINATION: 2020-21 FOR
ADMISSION TO CLASS-VI OF
KALINGA MODEL RESIDENTIAL SCHOOLS**

(CBSE COUSE- ENGLISH MEDIUM, NCERT SYLLABUS)

*THE ODISHA MODEL TRIBAL EDUCATION SOCIETY
(OMTES)
ST & SC DEVELOPMENT DEPARTMENT
GOVERNMENT OF ODISHA*

INDEX

Sl. No	Description	Pages
1	General Information	3-4
2	Format of Application	5
3	Relevant Dates	6

1. GENERAL INFORMATION

1.1 LOCATION OF SCHOOLS:

To provide quality education to the ST, SC and PVTG students from Class-VI to secondary level as per CBSE norms, State Govt. in ST & SC Department had decided to establish 10 Kalinga Model Residential Schools (KMRS) in different tribal pockets of the state. But since academic session 2018-19, 04 no. of KMRSs have become functional till date. The detail list of Schools and number of students to be admitted are given below.

Sl. No.	Name of the District	Type of Institution	Category of Students to be admitted in class-VI	
			Boys	Girls
1.	Malkangir	KMRS, Balimela, Korkunda	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)
2.	Kandhamal	KMRS, Raikia	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)
3.	Kandhamal	KMRS, Khajuripada	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)
4.	Nawarangpur	KMRS, Umorkote	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)	30 (ST-25, SC-03, PVTG-02)

1.2 ADMISSION INTO CLASS-VI:

The admission of ST & SC students to Class-VI in the above schools is made through Tribal Rural Talent Search (TRTS) which emphasises to limit the numbers of students for boarding facility within prescribed boarders strength every year.

1.3 NUMBER OF SEATS:

30 (ST-25, SC-03, PVTG-02) seats for boys and 30 (ST-25, SC-03, PVTG-02) seats for girls in Class-VI are available in each KMRS. Two seats each are earmarked exclusively for PVTG boys & girls student. The PVTG students can also avail the seats meant for ST category students on their merit. If the 04 seats meant for PVTG students are not filled up, these may be filled up by ST Category students.

1.4 APPLICATION PROCEDURE:

An advertisement in Odia inviting applications from the students of class-V and indicating the date & centre of submission of Application, the format of application etc., is issued centrally by the Secretary, OMTES for publication in three leading Odia dailies.

Notices about the details regarding receiving of application, are also to be displayed at different Schools and Govt. offices for wide publicity. Students have to submit their application forms in the prescribed format in plain paper to the concerned DWO.

1.5 ELIGIBILITY CRITERIA

Students belonging to ST, SC & PVTG only who are reading in Class/standard-V from any School in Odisha are eligible to apply for the Selection through TRTS.

Admission of a student found ineligible even at a later date even after admission in a School, will be cancelled.

1.7 SELECTION OF STUDENTS:

A separate merit list for boys and girls will be prepared. Merit list will be published in OMTES website i.e. www.omtes.org & ST & SC Development Department website-www.stscodisha.gov.in.

The selection of students shall be done taking into account the summative assessment done by the schools for the students in Class-IV. The summative assessment done in Class-IV (academic year: 2019-20) for the applicant may be attached in the application form.

In cases where the total marks obtained by two or more applicants is the same, the selection will be done by considering:

1st - marks obtained in English in descending order, in case get same mark in English then (Point No 2nd below)

2nd - marks obtained in Science in descending order, in case get same mark in Science then (Point No 3rd below)

3rd - Date of Birth in descending order (in consonance with the age appropriate learning in class as per RTE Norms). This process will be done till a decision can be made for selecting a student against the seat.

Finally, if still there is difficulty in selecting the applicant for the seat, lottery will be done to make a decision. The lottery will be done in presence of the involved parties and the DWO, by the Principal of the concerned school on a scheduled date and time which will be communicated to all concerned.

1.8 FORMAT OF APPLICATION:

The Application form shall be in plain paper either in Odia or in English and shall be in the following format.

Application for Entrance Examination

1. Name of the Student :
2. Name of the Father/Guardian:
3. Name of the Mother :
4. Address:
Village: Post: Via: Police Station:
Block: Tahasil: Dist:
5. Date of Birth :
6. Name of the Tribe to which the student belongs(Caste certificate to be attached) :
7. Aadhar Number of Applicant (Photo copy of Adhar card to be attached).
8. Whether physically Challenged, if yes (Certificate to be attached) :
9. Name of the School where the Applicant was studying in Class-V :
10. Passed out Year of Class-V :
11. Mark sheet of Summative assessment in Class-IV (Photo copy to be attached).
12. Name of School where the Applicant is interested to be admitted :
13. Mobile No. of Parent:
14. Alternative Mobile No:
15. Two nos. of Passport size colour photograph of the Applicant (To be Attached):
16. Passport size photograph of Parent/Guardian:
17. Caste and Residential Certificate of the Non-ST Applicant:

Affix Passport
size
Photograph

The information given in the application form is true to the best of my knowledge.

Signature of the Student

Signature of Headmaster/

Headmistress of the School last studied

1.9 SUBMISSION OF APPLICATION FORMS:

The filled in applications duly signed by the Headmaster / Headmistress where the candidate is studying Class-V, to be sent to the concerned DWO where he / she wants to be admitted.

1.10 TIME LINE:

SI No.	Particular	Date
1	Last date of receiving application	: 30.11.2021
2	Date of publication of final merit list	: 06.12.2021
3	Date of Admission	: 07.12.2021 to 15.12.2021

1.11 ACKNOWLEDGEMENT OF APPLICATION FORM:

A printed acknowledgement card in the following format duly signed by the Receiving Officer should be issued to the applicant.

ACKNOWLEDGEMENT
Received the application of the student in _____.
DWO Office on _____ Date.
Signature of R.O. with Date & Seal
